
23.01.2023 г.                               г. Симферополь                                        №811 

 

О внесении  изменений в решение 22  сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 

07.09.202015 № 337 «О наградах и почетных званиях муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 6 и 44 Устава муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, с целью 

увековечивания памяти героев, погибших в ходе специальной военной 

операции на Украине, районный совет решил: 

 

1.Внести в решение 22  сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.09.202015 № 337 «О наградах и почетных 

званиях муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

абзац 4 пункта 1.4 главы 1 изложить в следующей редакции: 

« - за мужество, героизм, смелость и отвагу при выполнении служебного 

долга по защите Отечества, проявленные в ходе участия в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области;». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», а также разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

72 (внеочередная) сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции военнослужащих и транспорта 

(Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              Г.Шабанова 

 

 


